
04.04.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                   Број 3 

 

1 

 

 

 

 

Службени 

гласник 

општине 

Лајковац 

  

 

ГОДИНА XVI 

 

БРОЈ 3             04.04.2016. ГОДИНЕ 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

 

 

 

На основу Програма мера подршке 

за спровођење пољопривредне политике и 

политике руралног развоја општине 

Лајковац за 2016. годину и  члана 38. став 1. 

тачка 6. Статута општине Лајковац 

(„Службени гласник општине Лајковац“, 

број: 11/08),Скупштина општине 

Лајковац,на седници одржаној дана 

04.04.2016. године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О РЕВИЗИЈИ СТРАТЕГИЈЕ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ И РУРАЛНОГ РАЗВОЈА 

ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ У ПЕРИОДУ 2016-

2025. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

 

 Општина Лајковац приступа 

ревизији Стратегије пољопривреде и 

руралног развоја општине Лајковац у 

периоду 2016-2025. године (у даљем тексту 

Стратегија). 

 

Члан 2. 

 

 Стратегија из члана 1. ове Одлуке ће 

дати смернице за планско унапређење 

пољопривреде и руралног развоја општине 

Лајковац у датом периоду и треба да 

садржи: 

                    1. Анализу стања пољоривреде 

и руралног развоја; 

                    2. Дефинисане циљеве и 

развојне приоритете у пољопривреди и 

руралном    развоју 

                    3. Дугорочне и краткорочне 

мере и пројекте за ефикасно унапређење 

стања 

                    4. Носиоце, начин и динамику 

реализације; 

                    5. Потенцијалне изворе 

финансирања; 

 

Члан 3. 

 

 За координатора израде Стратегије 

именује се Душан Радовић, дипл. инж. 

пољопривреде, самосатални стручни 

сарадник за послове пољопривреде, 

шумарства и водопривреде у Општинској 

управи општине Лајковац. 

 

Члан 4. 

 

Именују се чланови радне групе за 

координацију процеса израде Стратегије: 

1. Јелена Видаковић, дипл. инж. 

пољопривреде 



04.04.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                   Број 3 

 

2 

 

2. Мирослав Пантелић, економиста 

3. Никола Радуловић, дипл. инж. 

пољопривреде 

4. Слободанка Милошевић, дипл. 

инж. пољопривреде 

 

Члан 5. 

 

 Стручну подршку у поступку 

ревизије Стратегије ће пружити стручна 

кућа која ће, као најповољнији понуђач, 

бити изабрана у поступку јавне набавке. 

 

Члан 6. 

 

Крајњи рок за усвајање  Стратегије 

је 31.12.2016. године 

 

Члан 7. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Лајковац“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ  

Број: 06-30/16-II од 04.04.2016. године 

 
 СЕКРЕТАР 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

       Горан Илић, с.р.   

       ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                       СКУПШТИНЕ ОПШИНЕ 

                         Бојан Милосављевић,с.р. 

********************** 

На основу члана 4. став 2. и члана 5. 

став 3. Закона о јавним предузећима 

(''Службени гласник РС'', број: 15/2016), 

члана 7. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', број: 129/07 и 

83/14) и члана 39. Статута општине 

Лајковац (''Службени гласник општине 

Лајковац'', број: 11/08), Скупштина 

општине Лајковац на седници одржаној 

дана 04.04.2016. године, донела је  

 
О Д Л У К У 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРОМЕНИ 

ОСНИВАЧКОГ АКТА 

ЈП ''ГРАДСКА ЧИСТОЋА'' ЛАЈКОВАЦ 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком врши се допуна 

оснивачког акта – Одлуке о промени 

оснивачког акта Јавног предузећа ''Градска 

чистоћа'' Лајковац (''Службени гласник 

општине Лајковац'', број: 1/2013), Одлуке о 

измени и допуни Одлуке о промени 

оснивачког акта ЈП ''Градска чистоћа'' 

Лајковац (''Службени гласник општине 

Лајковац'', број: 7/2013), Одлуке о измени и 

допуни Одлуке о промени оснивачког акта 

ЈП ''Градска чистоћа'' Лајковац (''Службени 

гласник општине Лајковац'', број: 2/2014) и 

то: 

 У члану 14. став 2. после алинеје 23. 

додаје се алинеја 24. која гласи: 

 35.30 Снабдевање паром и 

климатизација 

 Обухвата производњу: 

 -и дистрибуцију паре и топле воде 

за грејање и у друге сврхе, 

 -и дистрибуцију хладног ваздуха и 

воде, 

 -леда у сврху хлађења хране и у 

непрехрамбене сврхе. 

 

Члан 2. 

 

 У осталом делу Одлука о промени 

оснивачког акта ЈП ''Градска чистоћа'' 

Лајковац (''Службени гласник општине 

Лајковац'', број: 1/13, 7/13 и 2/2014) остаје 

непромењена. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ  

Број: 06-30/16-II од 04.04.2016. године 

 

 СЕКРЕТАР 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

       Горан Илић, с.р.   

       ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                       СКУПШТИНЕ ОПШИНЕ 

                         Бојан Милосављевић,с.р. 

********************** 

На основу члана 39. Статута 

општине Лајковац (,,Службени гласник 

општине Лајковац“, број 11/08), Скупштина 

општине Лајковац, на седници одржаној 

дана 04.04.2016.  године , донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О УСВАЈАЊУ АНЕКСА 3 СПОРАЗУМА  

 

 



04.04.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                   Број 3 

 

3 

 

 I УСВАЈА СЕ Анекс 3 Споразума 

којим се уређују међусобни односи 

пресељења објеката са јавним функцијама 

са подручја КО Мали Борак и КО Скобаљ. 

 

 II Овлашћује се Живорад Бојичић, 

председник Општине Лајковац, да у име  

општине Лајковац потпише Анекс 3 

Споразума којим се уређују међусобни 

односи пресељења објеката са јавним 

функцијама са подручја КО Мали Борак и 

КО Скобаљ. 

 

 III Решење о усвајању Анекса 3 

Споразума ступа на снагу даном осам дана 

од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику општине Лајковац''.  

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ  

Број: 06-30/16-II од 04.04.2016. године 

 

 СЕКРЕТАР 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

       Горан Илић, с.р.   

       ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                       СКУПШТИНЕ ОПШИНЕ 

                         Бојан Милосављевић,с.р. 

********************** 

На основу члана 24. a у вези члана 

6.Закона о јавном окупљању („ Службени 

гласник РС“ број: 6/2016) и члана 39. 

Статута општине Лајковац („Службени 

гласник општине Лајковац„ број: 11/08), 

Скупштина општина Лајковац на својој 

седници одржаној дана 04.04.2016. године , 

донела је 

 
О  Д  Л  У  К  У 

О  ОДРЕЂИВАЊУ ПРОСТОРА  НА КОЈЕМ 

НИЈЕ ДОЗВОЉЕНО ЈАВНО ОКУПЉАЊЕ 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком се одређује простор 

на територији општине Лајковац на којем 

није дозвољeно јавно окупљање, због 

карактеристика самог места или његове 

посебне намене, у циљу спречавања 

опасности од наступања угрожавања 

безбедности људи и имовине, јавног 

здравља, морала, права других или 

безбедности Републике Србије. 

 Под јавним окупљањем сматра се 

окупљање више од двадесет лица ради 

изражавања, остваривања и промовисања 

државних, политичких, социјалних и 

националних уверења и циљева, других 

слобода и права у демократском друштву 

као и други облици окупљања којима је 

сврха остваривање верских, културних, 

хуманитарних, спортских, забавних и 

других интереса. 

 

Члан 2. 

 

Окупљање није дозвољено на 

простору испред и око: 

-објекта јавног водоснабдевања у 

Непричави 

-објекта здравствене установе-Дома 

здравља Лајковац, свих амбуланти и 

апотека, 

-Основних школа и издвојених 

одељења као и испред Средње школе, 

-Предшколске установе и њених 

издвојених одељења,  

-објекта установе библиотеке, 

-објекта зелене пијаце, 

-објекта где је смештена национална 

служба за запошљавање - испоставе за 

запошљавање у Лајковцу, 

-објекта где је смештена служба РФ 

ПИО – испостава Лајковац, 

-објекта где је организован рад 

координатора за Роме, 

-зграде Полицијске станице 

Лајковац, 

-на аутобуској и железничкој 

станици као и на свим другим 

регистрованим аутобуским стајалиштима, 

- објеката - зграда јавне намене осим 

трга испред зграде Општине Лајковац, који 

се налази у улици  Омладински трг број 1.  

 Окупљање није дозвољено и на 

свим другим местима  на којима се 

одржавањем окупљања крше људска и 

мањинска права и слободе других, угрожава 

морал као и места која су затворена за 

јавност. 

                                                        

Члан 3. 

 

Организовање и одржавање јавних 

окупљања је дозвољено, у складу са 

Законом о јавном окупљању, на свим 

другим местима која су доступна 

индивидуално неодређеном броју лица. 

 

 

 

 



04.04.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                   Број 3 

 

4 

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивљњљ у ''Службеном 

гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ  

Број: 06-30/16-II од 04.04.2016. године 

 

 СЕКРЕТАР 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

       Горан Илић, с.р.   

       ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                       СКУПШТИНЕ ОПШИНЕ 

                         Бојан Милосављевић,с.р. 

********************** 

 

На основу члана 130. став 3., члана 

137. став 1. и 4. и члана 139. став 1. и 3. 

Закона о здравственој заштити  (''Службени 

гласник РС'', број: 107/05, 72/09, 88/10 и 

99/10 ) и члана 39.  став 1. тачка 9. Статута 

општине Лајковац (''Службени гласник 

општине Лајковац'', број: 11/08), 

Скупштина општине Лајковац, на седници 

одржаној 04.04.2016. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ  

ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА ''ЛАЈКОВАЦ'' 

ЛАЈКОВАЦ 

 

I  Разрешава се дужности члана 

Управног одбора Дома здравља ''Лајковац'' 

Лајковац,  

 

 - Др Љиљана Молеровић, из реда 

запослених. 

  

 II Именује  се за члана Управног 

одбора Дома здравља ''Лајковац'' Лајковац,  

 

 -Др Јелица Чаламаћ, из реда 

запослених. 

 

          III  У свему осталом Решење о 

именовању чланова Управног и Надзорног 

одбора Дома здравља ''Лајковац'' Лајковац 

(''Службени гласник општине Лајковац'', 

број: 10/12) остаје непромењено. 

 

 IV Решење ступа на снагу даном 

доношења.  

 

 

 V  Решење објавити у ''Службеном 

гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ  

Број: 06-30/16-II од 04.04.2016. године 

 

 СЕКРЕТАР 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

       Горан Илић, с.р.   

       ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                       СКУПШТИНЕ ОПШИНЕ 

                         Бојан Милосављевић,с.р. 

********************** 

На основу члана 130. став 3., члана 

135. став 1. Закона о здравственој заштити 

(''Службени гласник РС'', број: 107/05, 

72/09, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13, 

94/14, 96/15 и 106/15), члана 39.  Статута 

општинe Лајковац (''Службени гласник 

општине Лајковац'', број: 11/08) и члана 10. 

Одлуке о преузимању оснивачких права над 

Домом здравља ''Лајковац'' Лајковац 

(''Службени гласник општине Лајковац'', 

број: 7/06), Скупштина општине Лајковац 

на седници одржаној дана 04.04.2016. 

године, донела је 
Р Е Ш Е Њ Е 

О КОНСТАТАЦИЈИ ПРЕСТАНКА МАНДАТА 

ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА ЛАЈКОВАЦ 

 

 I   Констатује се престанак мандата 

директора Дома здравља Лајковац 

 - Др Јованка Гомилановић, 

специјалиста социјалне медицине и 

организације здравствене заштите, услед 

истека мандата на који је именована. 

 

 II  Решење о разрешењу директора 

Дома здравља Лајковац доставити Др 

Јованки Гомилановић и Дому здравља 

Лајковац. 

 

 III Решење ступа на снагу даном 

доношења. 

 

 IV  Решење објавити у ''Службеном 

гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ  

Број: 06-30/16-II од 04.04.2016. године 

 

 СЕКРЕТАР 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

       Горан Илић, с.р.   

       ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                       СКУПШТИНЕ ОПШИНЕ 

                         Бојан Милосављевић,с.р. 



04.04.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                   Број 3 

 

5 

 

 На основу члана 130. став 3., члана 

132. став 3. и став 6. Закона о здравственој 

заштити (''Службени гласник РС'', број: 

107/05, 72/09, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 

45/13, 94/14, 96/15 и 106/15), члана 39.  

Статута општинe Лајковац (''Службени 

гласник општине Лајковац'', број: 11/08) и 

члана 10. и члана 13. став 1. алинеја 7. 

Одлуке о преузимању оснивачких права над 

Домом здравља ''Лајковац'' Лајковац 

(''Службени гласник општине Лајковац'', 

број: 7/06), Скупштина општине Лајковац 

на седници одржаној дана 04.04.2016. 

године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА 

ДОМА ЗДРАВЉА ЛАЈКОВАЦ 

 

 I   Именује се за директора Дома 

здравља Лајковац 

 

 - Др Љиљана Молеровић, 

специјалиста педијатрије, на период од 

четири године. 

 

 II  Решење о именовању директора 

Дома здравља Лајковац доставити 

именованој и Дому здравља Лајковац. 

 

 III Решење ступа на снагу даном 

доношења.  

 

 IV  Решење објавити у ''Службеном 

гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ  

Број: 06-30/16-II од 04.04.2016. године 

 

 СЕКРЕТАР 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

       Горан Илић, с.р.   

       ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

                       СКУПШТИНЕ ОПШИНЕ 

                         Бојан Милосављевић,с.р. 

********************** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

______________________________________ 

Назив акта                                             Страна 

Одлука о приступању ревизији Стратегије 

пољопивреде и руралног развоја општине 

Лајковац у периоду 2016-2025. године....    1 

Одлука о допуни Одлуке о промени 

оснивачког акта ЈП ''Градска чистоћа'' 

Лајковац...................................................       2 

Решење о давању сагласности на Анекс 3 

Споразума којим се уређују међусобни 

односи пресељења објеката са јавним 

функцијама са подручја КО Мали Борак и 

КО Скобаљ..................................................... 2 

Одлука о одређивању простора на којем 

није дозвољено јавно окупљање..............     3 

Решење о измени Решења о именовању 

чланова Управног и Надзорног одбора 

Дома здравља ''Лајковац'' Лајковац........      4 

Решење о констатацији престанка мандата 

директора Дома здравља Лајковац...........    4 

Решење о именовању директора Дома 

здравља Лајковац.....................................      5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Лајковац, Омладински трг број 1,  Лајковац 

ТЕЛЕФОН: 014/ 3433 – 109 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Горан Илић, секретар Скупштине општине Лајковац 

РЕДАКЦИЈА: Ж.Молеровић, Д. Милинковић, И.Исајловић 


